BERTO ARRIGO
Vereador

PE

Câmara Municipal de

Sd
Estado do Paraná - CNPJ: 01.533.220/0001-43

INDICAÇÃO N.° 059/2023

ASSUNTO: Indica ao Poder Executivo a viabilidade, de adquirir mudas
de arvores frutíferas como (laranja, poncã, goiaba e etc..) e a
distribuição gratuita para pequenos agricultores dos assentamentos
Catarina, Marajó, Roncador e outros.

O Vereador PEDRO ALBERTO ARRIGO, usando de suas atribuições
regimentais depois de ouvido o Plenário Indica ao Poder Executivo a
viabilidade, de adquirir mudas de arvores frutíferas como (laranja,
poncã, goiaba e etc.) e a distribuição gratuita para pequenos
agricultores dos assentamentos Catarina, Marajó, Roncador e outros.

JUSTIFICATIVA
A presente indicação visa beneficiar pequenos agricultores do nosso
município com desenvolvimento do trabalho e crescimento da
agricultura familiar incentivando o plantio e cultivo para a
comercialização dos produtos produzidos.

CÂMARA MUNICIPAL DE QUINTA DO SOL, 14 DE JUNHO de 2023.

Edifício Orlando Monta nari

Av. Cruzeiro do Sul, 697, Centro — CEP 87265-000 - Fone: (44) 3567-1311

E-mail: quintadosol-protocolo@cmquintadosol.pr.gov.br

1

	00000001